[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                                                      №______________

Об утверждении тарифов
на оздоровительные платные услуги,
оказываемые муниципальным
образовательным учреждением
дополнительного образования детей
«Детско - юношеская спортивная школа»

           В соответствии с Уставом города Покачи, решением Думы города Покачи от 25.09.2009  №101 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Покачи», постановлением администрации города Покачи от 01.03.2010 №137 «Об утверждении Порядка введения и оказания платных услуг муниципальных предприятий и учреждений города Покачи и регулирования тарифов на них» и расчетами предоставленными муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»:
      1.   Утвердить тарифы на  оздоровительные платные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (приложение).
      2. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (Кузьмину А.А.)  обеспечить  контроль за организацией и качеством оказания  услуг.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в  газете «Покачевский вестник».

      4.     Опубликовать  постановление в газете «Покачевский вестник».

      5.      Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по финансам и экономике Кожевникову Г.Н., на заместителя главы города по социальным вопросам  Гвоздь Г.Д.
Глава города                                                                                  Р.З.Халиуллин

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

от_________  № ______

Тарифы

на оздоровительные  платные услуги,
оказываемые муниципальным образовательным учреждением  дополнительного образования детей
«Детско -юношеская спортивная школа»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность одного посещения

	Тариф

(руб./чел)

	1.
	Оздоровительная услуга «Вытяжка позвоночника с помощью аппарата «Ормед-профессионал»

	60 минут
	200,00

	2.
	Оздоровительная услуга                                                               «Вибрационный массаж с помощью аппарата «Ормед-профессионал»

	45 минут
	150,00

                                                   Заключение
                                 к проекту постановления администрации города

 «Об  утверждении тарифов на оздоровительные платные услуги, оказываемые

                                              МОУ ДОД «ДЮСШ»

          Отделом по ценообразованию и регулированию тарифов   администрации города были рассмотрены расчеты тарифов на  оздоровительные платные услуги, предоставляемые МОУ ДОД «ДЮСШ».

         Учреждение предоставило расчеты тарифов на платные оздоровительные услуги для предоставления населению: вытяжение позвоночника и вибрационный массаж с помощью многофункционального комплекса «Ормед-профессионал».
       При расчете тарифов на вводимые платные услуги по МОУ ДОД «ДЮСШ» рассчитана себестоимость каждой отдельной услуги в соответствии с методологией утвержденной постановлением администрации города Покачи от 01.03.2010 №137 «Об утверждении Порядка введения и оказания платных услуг муниципальных предприятий и учреждений города Покачи и регулирование на них».
        Расчет стоимости платных услуг по учреждению произведен на каждый вид оказываемых услуг по калькуляционным статьям расходов, которые делятся на прямые и накладные.
       Сумма амортизации оборудования рассчитана исходя из стоимости оборудования и нормы амортизации (%). Стоимость оборудования, задействованного в предоставлении услуг,  подтверждена   выпиской из Реестра муниципальной собственности города Покачи.

       Начисления на заработную плату составляют 34%.

       Коэффициент накладных расходов определен как отношение суммы накладных расходов к фонду оплаты труда тренеров - преподавателей.

       Накладные расходы включают в себя заработную плату персонала сопровождения, единый социальный налог, коммунальные услуги и прочие услуги.

       Уровень рентабельности, заложенный в тарифе, составляет 15%.

       В результате расчетов сформировались следующие тарифы по видам вводимых услуг:
        - оздоровительная услуга «Вытяжка позвоночника с помощью аппарата «Ормед-профессионал»- 200 руб. за 1 посещение (60 минут);

        - оздоровительная услуга «Вибрационный массаж с помощью аппарата  «Ормед-профессионал»- 150 руб. за 1 посещение (45 минут).
         Данные  услуги в учреждении вводятся впервые.
         Отделом по ценообразованию и регулированию тарифов администрации подготовлен проект постановления «Об утверждении тарифов на оздоровительные платные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа».
Дворецкая Е.В.

   7-42-59
_1147089337.doc
[image: image1.png]